Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района

РЕШЕНИЕ

29 июля 2023 года

№87/15-5

г. Кондопога
Об обращении в Избирательную комиссию Республики Карелия по вопросу использования дополнительной формы голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года
 В соответствии с положениями части 4 статьи 48.1 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года «О муниципальных выборах в Республике Карелия», пункта 1.6 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 №86/718-8, Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1.
Направить обращение в Избирательную комиссию Республики Карелия по вопросу использования дополнительной формы голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно Приложению.
2.
Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кондопожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Комиссии

Е.М. Агеева

Секретарь Комиссии

И.Ю. Варавва
Приложение

к решению ТИК Кондопожского района

от 29.07.2023 года № 87/15-5
В Избирательную комиссию Республики Карелия

Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района просит согласовать использование дополнительной формы голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на избирательных участках:
	№ п/п
	№ УИК
	Адрес участка
	Наименование населенного пункта, где планируется дополнительная форма голосования

	1
	517
	186220, РК, г. Кондопога, ул. Пролетарская, д. 40 (помещение ДЮСШ-2)

	Разъезд Нигозеро

	2

	Кондопога- Улицы:

Заозерная

Зеленая

Садовая

Сандальская набережная

	3
	524
	186220, РК, г. Кондопога, бульвар Юности, д.9 (помещение СОШ №3)

	Кондопога - Улицы:

Надежды

Онежская набережная

Петрозаводское шоссе

Портовая

Радужный переулок

	4
	532
	186220, РК, г. Кондопога, ул. Советов, д. 36 (помещение корпуса №2 СОШ №6)

	Кондопога - улицы: Габозерская, Гирвасская, Летняя, Ольховая, Рябиновая, Северная, Советов (дома с дома №117 до конца улицы), Солнечная, Сосновая, Энтузиастов;

дома малоэтажной застройки;

переулки: Солнечный, Энтузиастов.

	5
	534
	186202, РК, Кондопожский район, с. Кончезеро, ул. Советов, д.40а (помещение МУК «Центр культуры и досуга»)
	д. Большое Вороново

	6

	п. Кивач

	7

	д. Восточное Кончезеро

	8

	п. Сопоха

	9

	д. Западное Кончезеро

	10

	д. Гомсельга

	11

	с. Кончезеро,

ул. Лечебная

	12
	536
	186203, РК, Кондопожский район, с. Спасская Губа, ул. Комсомольская, д. 6, (помещение МУК «Центр культуры»)
	д. Пялозеро

	13

	д. Декнаволок

	14

	д. Готнаволок

	15
	537
	186204, РК, Кондопожский район, п. Нелгомозеро, ул. Советов, д. 24, (помещение Дома культуры)
	д. Вохтозеро

	16
	538
	186214, РК, Кондопожский район, п. Гирвас, ул. Пионерская, д. 12а

(помещение Гирвасской СОШ)
	д. Юркостров

	17

	п. Эльмус

	18
	540
	186220, РК, Кондопожский район, д. Тивдия, ул. Заречная, д. 14

(помещение ФАП)
	д. Белая Гора

	19

	д. Святнаволок

	20

	д. Уссуна

	21
	541

	186230, РК, Кондопожский район, п. Кедрозеро, ул. Железнодорожная, д.12 (помещение администрации сельского поселения)
	ст. Мянсельга

	22

	д. Илемсельга

	23

	д. Лижма

	24

	ст. Лижма

	25

	д. Ватнаволок

	26

	п. Новый Поселок

	27
	542
	186250, РК, Кондопожский район, п. Кяппесельга, ул. Пашкова, д. 3

(помещение МКУК «Центр культуры и досуга»)
	п. Пролетарка

	28

	29

	д. Шайдома

	30
	543
	186252, РК, Кондопожский район, д. Уница, ул. Заречная, д. 21

(помещение ФАП)
	д. Кяппесельга

	31
	544

	186207, РК, Кондопожский район, д. Улитина Новинка, д. 10а

(помещение администрации сельского поселения)
	д. Голышева Новинка

	32

	д. Еркоева Новинка

	33

	д. Горка

	34

	д. Подгорная

	35

	д. Кулмукса

	36

	д. Большое Гангозеро

	37
	545

	186206, РК, Кондопожский район, с. Янишполе, ул. Новая, д. 29

(помещение администрации сельского поселения)
	ст. Заделье

	38

	д. Суна - д. Чупа

	39

	д. Тулгуба